РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «13» октября  2022 г								 № 690
					          г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О реализации постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области»

	В целях реализации постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022   № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области»:
1. Управлению образования Администрации города Твери, управлению по культуре спорту и делам молодежи администрации города Твери обеспечить:
- бесплатное посещение членами семьи граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области, имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту (далее - члены семьи) спортивных и физкультурных мероприятий в муниципальных физкультурно-спортивных организациях города Твери;
- бесплатное посещение членами семьи культурных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры города Твери;
  -  первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи, в муниципальные дошкольные образовательные организации города Твери;
-    первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи, в группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях города Твери;
- первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи, в муниципальные образовательные организации дополнительного образования города Твери.
2. Управлению образования Администрации города Твери, управлению по культуре спорту и делам молодежи администрации города Твери:
- обеспечить при необходимости внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации пункта 1 настоящего распоряжения;
- довести настоящее распоряжение до сведения подведомственных учреждений.
3. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери обеспечить информирование населения о порядке предоставления мер поддержки членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
	Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить в срок до 30.11.2022.

Глава города Твери						         А.В. Огоньков